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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

IXTAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 426,377.68IMPUESTOS  339,144.06

 426,377.68IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  339,144.06

 0.00DERECHOS  3,300.00

 0.00OTROS DERECHOS  3,300.00

Total de Ingresos de Gestión  426,377.68  342,444.06

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 147,005,510.83PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  148,396,636.66

 36,641,819.83PARTICIPACIONES  36,908,308.02

 110,363,691.00APORTACIONES  111,488,328.64

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 147,005,510.83  148,396,636.66

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 11,888.57INGRESOS FINANCIEROS  544,859.16

 11,888.57INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  544,859.16

 284,728.74OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  292,902.24

 284,728.74OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  292,902.24

Total de Otros Ingresos y Beneficios  296,617.31  837,761.40

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  147,728,505.82  149,576,842.12

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 32,130,199.87SERVICIOS PERSONALES  29,114,937.68

 11,039,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  11,028,200.00

 17,416,380.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  14,289,388.16

 2,511,585.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,533,898.52

 310,434.87SEGURIDAD SOCIAL  307,951.00

 852,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  955,500.00

 10,203,107.49MATERIALES Y SUMINISTROS  11,914,533.75

 1,334,200.17MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,257,884.93

 1,474,188.55ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,670,656.36

 2,228,527.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  2,056,087.77

 1,034,012.15PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,880,779.26

 1,372,275.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,292,680.00

 2,446,549.12VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,473,729.89

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  5,272.29
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 313,355.14HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  277,443.25

 8,445,447.75SERVICIOS GENERALES  8,996,112.95

 1,180,085.66SERVICIOS BÁSICOS  1,182,297.70

 15,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  15,200.00

 5,438,567.07SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 5,702,110.36

 174,133.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  163,260.69

 1,164,353.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,490,012.41

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  7,350.00

 140,000.00SERVICIOS OFICIALES  140,000.00

 333,108.82OTROS SERVICIOS GENERALES  295,881.79

 23,191.88BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 5,861.48EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 17,330.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  50,801,946.99  50,025,584.38

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,680,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,680,000.00

 1,680,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,680,000.00

 301,972.95AYUDAS SOCIALES  576,492.72

 301,972.95AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  576,492.72

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,981,972.95  2,256,492.72

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 694,128.49INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,225,583.00

 694,128.49INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,225,583.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  694,128.49  1,225,583.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,492,753.38ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 996,948.33

 187,614.39DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  187,614.39

 735,179.10DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  809,333.94

 569,959.89DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,492,753.38  996,948.33

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 80,178,350.04INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  96,648,723.51

 80,178,350.04CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  96,648,723.51

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  135,149,151.85

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  12,579,353.97

 151,153,331.94

-1,576,489.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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